
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАН ОВЛЕН И Е

от «^  у> 'U jxyi'vie/ 2022 года №

О внесении изменений в Положение об организации горячего питания 
обучающ ихся в муниципальных общ еобразовательны х учреждениях  
Волжского муниципального района, утвержденное постановлением  

администрации Волжского муниципального района Республики Марий Эл
от «26» февраля 2021 года №  157

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 
2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
главой 5 Положения об администрации Волжского муниципального района, 
администрация Волжского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Волжского 
муниципального района, утвержденное постановлением администрации 
Волжского муниципального района Республики Марий Эл от «26» февраля 
2021 года № 157, следующие изменения:

- п. 5.14. изложить в следующей редакции:
«5.14. Порядок предоставления денежной компенсации бесплатного 

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Волжского 
муниципального района, для которых обучение по адаптированным основным 
общеобразовательным программам организовано на дому, установлен 
постановлением администрации Волжского муниципального района.

Замена бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, 
посещающим образовательную организацию, денежной компенсацией не 
производится.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Волжские вести -  Юл увер» и подлежит размещению
на официальном сайте Волжского муниципального района.

'гтродь за исполнением настоящего постановления возложить на 
appi администрации по социальным вопросам Волжского

.В.района Сычёв

ж гу * Т.А. Ильина


